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Her i Skandinavia og Norden leser vi 
gjerne krim i påsken. Påskekrim er et 
godt etablert fenomen både i bok og på 
skjerm. Kanskje det er noe vi ser fram til 
og tar oss tid til når vi får påskeferie?

Kampen mellom det onde og det gode 
er det sentrale temaet i våre fortelling­
er. Vi møter det i eventyrene, i fantasy-
sjangeren, i krim og i skjønnlitteraturen. 
Veldig ofte finner vi den ene utvalgte 
som må gå i kamp for å redde noe eller 
noen – gjerne hele menneskeheten. Den 
ene med et tilnærmet umulig oppdrag, 
som han eller hun går inn i med fare for 
sitt eget liv. Den utvalgte er villig til å risi­
kere alt og ofre seg selv. En Askeladd, en 
Harry Potter, en Lara Croft eller en Aslan. 
Vi får del i besvergelser, trolldom, inn­
skripsjoner og pakter fra eldgamle tider. 
Hva har dette med vår påske å gjøre? 

6. klassinger på Askøy har nettopp vært 
på Kirkekino i Erdal og sett «Narnia – 
Løven, heksa og klesskapet». I filmen 
ofrer løven Aslan seg selv for å redde 
Edmund, som er dømt til døden av Heksa 
Hvit. Den eldgamle trolldommen (som 
heksa ikke kjenner) sier at «når et villig, 
skyldfritt offer blir drept i stedet for en 
forræder, da vil steinbordet sprekke og 
døden selv begynne å virke baklengs».

Forfatteren av bøkene om Narnia, C. S. 
Lewis, kjente godt til påskebudskapet 
da han skrev om Aslan og kampen om 
Narnia. På samme måte som det store 
forhenget i tempelet i Jerusalem ble delt 
i to fra øverst til nederst da Jesus døde, 
slik sprakk også steinbordet i to da Aslan 
ble ofret og overvant døden. 

På Langfredag ble det mørkt i tre timer 

da Jesus hang på korset, det kom jord­
skjelv, døde gikk ut av gravene, og for­
henget i tempelet revnet i to. De som var 
vitner til dette visste ikke hva de skulle 
tro. De som hadde dømt Jesus til døden 
ble redde. Soldatene ved korset utbrøt: 
«Sannelig var han Guds sønn.»

Den ene utvalgte hadde fullført oppdra­
get da han tre dager etter forlot graven. 
Aslan hadde reddet Narnia da han rei­
ste seg fra steinbordet. Landet som var 
dømt til å ha evig vinter og kulde, opp­
levde at sommeren kom tilbake med 
grønt gress og varme dager.  

Vår påskeberetning forteller oss at i kam­
pen mellom det gode og det onde så har 
vi et valg. Vi kan velge å ta del i den opp­
standelsen som slår sprekker i de onde 
kreftene. Vi kan få tro at døden ikke er 
det siste. Vi ser en verden som trenger 
fred. Det er vårt oppdrag å bringe fred. 
Og vi går ikke alene. Gud ofret sin ut­
valgte sønn for å forsone verden med 
seg. Han gleder seg over alle som brin­
ger fred. 

Påskefortellingen ligger kanskje under 
alle de fortellingene vi skaper, leser, ser 
og kjemper med. 

God påske!

Et stort evangelium!

Dette ordet kan lett høres ut som et betinget 
evangelium og løfte, at Gud tilgir mine synder fordi 
jeg bekjenner de. Det var derfor en stor glede og 
­lettelse da jeg fikk oppdage at dette bibelverset ikke 
sier at Gud tilgir mine synder på grunn av min synds-
bekjennelse, men fordi han er trofast og rettferdig.

Han er trofast og står ved sine løfter om frelse og 
syndsforlatelse på grunn av Jesu soningsdød på 
­korset i vårt sted. Han er rettferdig og krever ikke ny 
betaling for den syndegjelden som en gang for alle 

ble tilregnet Kristus og utslettet for oss da straffen lå 
på ham for at vi skulle ha fred og frifinnelse fra hele 
vår syndeskyld i Jesus alene.

Derfor kan vi med frimodighet komme fram for Gud 
slik vi er og bekjenne våre synder, si det samme som 
Guds Ord sier om syndene våre og slik vedkjenne oss 
de. For her ved nådens trone blir vi for Jesu skyld dag 
og natt møtt med miskunn, syndsforlatelse og nåde til 
å hvile og leve i som et Guds barn og sant menneske.

Øystein Rønhovde
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– Det er mange barnekor på Askøy, men 
det er sjelden de samarbeider. Korenes dag 
er først og fremst en dag hvor korene kan 
stå sammen og synge i lag. Å spre sangglede 
og gi barna en kjekk dag og opplevelse er 
også hensikten med dagen, forteller Maria 
Andersen, som er leder i Tveit barnekor og 
en av initiativtakerne til dagen. 

Ane Selina Vatnedalen Andersen er leder i 
Superkids i Strusshamn menighet, og hun 
er også en av pådriverne for og arrangørene 
av Korenes dag. 
– Korenes dag består av felles korøvelser, 
aktiviteter og god mat for alle fra kl. 12.00 
frem til dagen avsluttes med en kjempefest 
av en konsert kl. 16.00. Konserten er gra-
tis og åpen for alle, men kanskje først og 
fremst for familie og venner, forteller Ane 
Selina.
– Vi ser også frem til at vokalistene fra Team 
Båt skal komme og være sammen med oss. 
Silje Worquenesh Østby Kleiven og Anne-
Linn Malia Vatnedalen Vik skal lede fel-
leskoret gjennom sine sanger som hvert 

kor har øvd på nå i år. I tillegg skal Silje ha 
andakt på konserten.

Mange gjør en innsats
Team Båt er en gruppe som spilte sammen 
for første gang på ju-
nior-oase i 2008, og 
sommeren 2009 kom 
de ut med albumet 
«På lag». Med lekne 
arrangement og ærlige 
tekster reflekterer san-
gene livet som kristen 
i med- og motvind. 
Her er det med andre 
ord musikk og bud-
skap som mange kan kjenne seg igjen i. 

Ellers har korlederne fått med seg dyktige 
musikere fra egen vennekrets i Bergen som 
stiller som band og i tillegg gode lydfolk lo-
kalt fra øyen. 

Det er mange som er i aksjon for å få en slik 
dag til å gå rundt.
– Hvert kor betaler 500 kr for å være med. 
Vi har også blitt sponset av Y's Men og 
Strusshamn menighetsråd, og det er vi 

takknemlige for. Ellers er vi 
også avhengig av og glade for 
foreldre som baker pizzaboller 
og kutter frukt og hjelper til 
med aktiviteter, sier Ane Selina.

Forrige gang var over hundre 
barn samlet. 
– Vi håper å samle minst like 
mange denne gangen til en 
kjekk mini-festival. På denne 

måten kan de se at de er en del av noe stør-
re, og vi ønsker det kan bli til inspirasjon 
for både ledere og barn til å fortsette med 
kor. Vi tror avslutningskonserten blir en 
flott opplevelse for alle, både de som deltar 
og tilhørerne, avslutter Maria.

Tekst: Sigrun Landro Thomassen

Gjentar suksessen 
med Korenes dag

Over 100 barn sang på felleskonserten i 2016, den gang sammen med Jarle Waldemar. Barnekorene på Askøy kan glede seg til ny Korenes dag i april, og da blir 
Team Båt med. � Foto: Håkon Andersen

For to år siden var barne­
korene på Askøy samlet til 
Korenes dag i Strusshamn 
kirke. Det ble en suksess 
som  gjentas lørdag 7. april.
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7. april i Strusshamn kirke 

Kl. 12.00 	 Korene møter 
Kl. 16.00 	 Konsert med stort  
	 felleskor og Team Båt 

Velkommen!

Korenes dag

33
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Hvorfor heter det skjærtorsdag? Hva skjedde på langfredag? Vi er alle glade for gode fridager  
i påsken og har ofte sterke tradisjoner knyttet til påskefeiring. Likevel er det mange som ikke  
har kunnskaper om hva som er bakgrunnen for de ulike helligdagene. Dem vil vi opplyse!

«Påskens ABC»
Påske
Påske er den viktigste kristne høytiden, og den feires til minne 
om at Jesus led, døde og sto opp igjen fra de døde. Jødenes 
påskefeiring markerer israelittenes utvandring fra fangenskapet i 
Egypt, og vi leser i Bibelen at Jesus og disiplene dro til Jerusalem 
i anledning påskehøytiden. Selve ordet «påske» kommer av det 

hebraiske «pesach» og betyr «å gå forbi», og det henviser til at 
dødsengelen slo i hjel alle førstefødte i Egypt, men gikk forbi 
husene der folket hadde strøket blod på dørstolpene (2. Mose-
bok kapittel 12 og 13; 5. Mosebok 16, 1–8). Dette førte til at 
Farao lot Israelsfolket reise fra Egypt.

Palmesøndag
Palmesøndag er søndagen som innleder «den 
stille uke», som den påfølgende uken gjerne 
kalles. Palmesøndag er feiringen av Jesu inntog 
i Jerusalem. Jesus rir inn i byen på et esel, og 
folk hyller han og legger kapper og palme

greiner på veien foran han der han rir. Derav 
navnet «palmesøndag». Men Jesu inntog 
skaper også uro i byen, og overprestene og de 
skriftlærde legger planer om å få Jesus drept.

Skjærtorsdag
Skjærtorsdag handler hovedsakelig om Jesu 
siste måltid med disiplene før han døde, som 
for ettertiden har blitt referert til som inn
stiftelsen av nattverden. Jesus deler ut brød 
og vin til disiplene sine og sier: «dette er min 
kropp» og «dette er mitt blod». Før måltidet 
vasker Jesus disiplenes føtter. Jesus peker ut 

Judas som skal forråde han, og han forutsier 
også at Peter vil fornekte han. Etter måltidet tar 
Jesus disiplene med til hagen Getsemane, der 
Jesus ber, og senere blir arrestert. Navnet skjær-
torsdag betyr «renselsestorsdag» (skjær=ren) og 
henviser trolig både til fotvaskingen og natt-
verdens renselse.

Langfredag
Langfredag er dagen da Jesus korsfestes og dør. 
Han blir forhørt av eldsterådet, Herodes og Pi-
latus, han blir dømt, pisket og korsfestet. Før 
Jesus dør faller det et mørke over landet i tre 
timer, forhenget i tempelet revner etter midt-
en, og Jesus roper med høy røst: «Far, i dine 
hender overgir jeg min ånd». En rådsherre som 
heter Josef tar kroppen hans ned, svøper den 
i linklede og legger han i en grav som er hug-
get i bergveggen. Benevningen «langfredag» 

kommer antagelig fra tradisjonen med at man 
på denne dagen skulle gjøre bot ved å arbeide 
hardt og/eller piske seg selv, ikke la barn leke, 
og på alle måter sørge over Jesu død, slik at 
dagen føltes som «en lang dag». 
Langfredag regnes som en viktig helligdag og 
er en av de fire årlige som blant annet marke-
res med reklamefrie sendinger i kommersielle 
radio- og TV-kanaler.

Påskedag
Påskedag, også kalt første påskedag, feires til 
minne om Jesu oppstandelse. Noen kvinner 
gikk til graven tidlig om morgenen, men de 
fant steinen rullet til side, og graven tom. En-
gler fortalte dem at Jesus var stått opp fra dø-
den, slik som han hadde sagt. Senere viste Jesus 
seg for disiplene sine. 

I dagligtale omtaler man gjerne uken fra 
palmesøndag til påskedag for påskeuken. Men 
i kirkeåret er det slik at påskedag innleder 
påskeuken, og påsketiden som varer frem til 
pinse. Påskedag er også en av de reklamefrie 
helligdagene.

Tekst: Sigrun Landro Thomassen / Foto: FreeBibleImages.org

Påskefortellingen kan du lese i disse kapitlene i Bibelen: Matteus 26–28, Markus 14–16, Lukas 22–24, Johannes 18–21
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Påsketankar:

Nær i sorga
På veg, ruslande ned på gravplassen på 
heimstaden min. På veg ned der vi har stett 
til kvile mine foreldre. Står ved grava og 
mediterer. Les orda som er rissa inn på grav-
steinen. Den som vi sjølve har både laga 
fundament til og satt på plass. Langsamt og 
med smerte, nokre gonger mindre, andre 
gonger meir, har dei blitt på ein måte bore 
ut av meg sjølv. Av og til som ein medveten 
prosess, av og til meir umedvete. Det å ta 
avskil med eit menneske sin skikkelse inne 
i seg, ber med seg mange ting og tek si tid. 
Det er krevjande. Det vi kallar sorg. 

Den personen som ligg oss nærast dette i 
evangelia, er Maria Magdalena – slik vi 
finn henne framstilt av evangelisten Johan-
nes. Maria Magdalena stod ved Jesu kors, 
og høyrte orda Jesus sa, sjølvsagt også dei 
siste orda. «Det er fullbrakt.» Både soning 
og forsoning er to ord som følgjer i fort-

settinga her. Jesus tok på seg konsekvensen 
av all synd, og derifrå har han forsona oss 
menneske med Gud. Dette er ikkje så lett 
å komme til rettes med, og det blir mange 
spørsmål. Petter Dass seier det slik: «Hvor-
for skulle jeg og du inn i Guds lønndom 
grave» (Nos 549 v.3.) 

Vi finn også Maria Magdalena blant dei 
kvinnene som kjem først til Jesu grav den 
første dag i veka. Ho ser at den steinen som 
stengte grava er teken bort. Ho spring då 
tilbake og møter to av Jesu disiplar, Johan-
nes og Peter. Begge legg på spring til grava 
og finn den tom. Det står om Johannes: 
«Han såg og trudde.» 

Kva no? Dei går heim, står det. Men Ma-
ria står like utanfor grava og gret. Ho blir 
der ho står, gråtande, eit urbilete på det å 
vere i sorg. Gråte over tapet av eit menneske 

som stod ein nær. Ho bøyer seg gråtande 
inn i grava. Sjølv dei to englane ho ser der 
inne, synest ho ikkje å ense i si sorg. Ja, sjølv 
det at Jesus syner seg for henne og talar til 
henne får henne ikkje ut av sorga si smerte. 
Først når han brukar namnet hennar, når 
dette inn til henne: JESUS LEVER! 

Godt er det å tenke på at Jesus var nær hen-
ne, hos henne, sjølv når ho ikkje sansa, såg 
at det var han. Godt å ta fram for seg når 
sorga ligg tung rundt ein der ein står ved 
ei grav. 

Apostelen Peter, som også kom til den tom-
me grava, seier det slik: «Lova vere Gud, 
vår Herre Jesu Kristi Far, han som i si store 
miskunn har fødd oss på nytt til ei levande 
von ved Jesu Kristi oppstode frå dei døde!» 
(1 Pet.1,3)

Tekst: Michal Møgster

Først når Jesus brukar namnet hennar – «Maria» – når det inn til henne: JESUS LEVER!� Foto: FreeBibleImages.org
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Lena Kristiansen begynte for en måned si-
den som ny diakon på Askøy etter at Jan-
nicke Monstad Hana gikk av med pensjon. 
Hun er fra Høybråten i Oslo, men har bodd 
i Rogaland hele sitt voksne liv. Lena er ut-
dannet sykepleier med videreutdanning 
innen psykiatrisk sykepleie, og har lang er-
faring fra dette feltet før hun i 2013-2015 
tok master i Diakoni ved Diakonhjemmets 
Høyskole i Oslo.

– Jeg har alltid vært opptatt av helhetlig 
omsorg, noe det ikke alltid var like lett å 
utøve i sykepleieryrket. Derfor har jeg vært 
på utkikk etter en diakonistilling etter at jeg 
var ferdig med diakonutdannelsen. Og nå 
har jeg da havnet på Askøy.

Ute blant folk
Lena har tre voksne barn som bor igjen i 
Stavanger, mens hun og mannen har flyt-
tet til Ask. Hun har arbeidsplassen sin på 

kirkekontoret i Strusshamn, men hun er 
opptatt av å komme seg ut fra kontoret.
– Jeg ønsker være der folk er. Kirkekonto-
ret ligger litt avsides til. Det gir folk mindre 
mulighet til å stikke innom når det er et 
behov. For å gjøre kirken mer tilgjengelig, 
er det viktig å være der innbyggerne er og 
møte dem der de er.

Hjelpe de usynlige
Den første tiden vil Lena bruke på å bli 
kjent på Askøy både med menighetsarbei-
det og det diakonale arbeidet som allerede 
er oppbygd og godt etablert.
– Jeg er særlig opptatt av «de usynlige» – 
de som kjenner på ensomhet, fortvilelse og 
derfor ofte trekker seg vekk. Det er mange 
med spesielle behov som har et nettverk 
rundt seg, og som klarer seg bra. Samtidig 
er det mange som har behov som er vanske-
lige å få øye på, og som har lite nettverk og 
støtte rundt seg. Å få komme disse til hjelp 

er mitt store ønske. Derfor er det viktig at 
jeg er ute blant folk og viser hvem jeg er, 
slik at de vet hvem de kan kontakte. Jeg er 
opptatt av å være et godt medmenneske, en 
brobygger og håpsbærer.

Mye erfaring fra sorgarbeid
Lena har møtt mange pårørende og men-
nesker i vanskelige livssituasjoner og i den 
siste tiden før livet tar slutt. Hun har job-
bet som sykepleier siden 1994 og har der-
for lang erfaring fra slike livssituasjoner, og 
føler seg trygg i den rollen. 
– Jeg er opptatt av sorgarbeid, mennesker 
ved livets siste periode. Det er godt å få 
være der for de pårørende, at de kan føle 
støtte og hjelp i den tiden. Samtidig gir 
denne samhandlingen meg så mye tilbake. 

To diakoner
I tillegg til Lena er Terje Stig Knudsen også 
diakon på Askøy. Lena ser for seg at de vil 

– Som sykepleier savnet jeg å få lov til å snakke med pasienter og pårørende  
om den åndelige ­dimensjonen. Dette var det ikke helt aksept for. Det  var mye  
av grunnen til at jeg valgte å bli ­diakon.

Sykepleieren  
som ble diakon

Tekst: Johannes Kyte 
Foto: Lars Hana / Johannes Kyte
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– Det ble en fantastisk stor dag. Jeg hadde et ønske om å bli vigslet, og det kunne ikke bli bedre enn dette. Jeg er veldig takknemlig for alle som stod bak og bidro til at det 
ble en flott dag, sier Lena Kristiansen, her omsluttet av mange av de som deltok i vigslingen.

Biskop Halvor Nordhaug foretok vigslingen av Lena Kristi-
ansen i Ask kirke. Iført diakonkappe ved siden av henne er 
studievenninne og nåværende diakon i Førde, Inger Cesilie 
Fitje (t.v.), og nylig avgått diakon Jannicke Monstad Hana.

supplere hverandre. De skal blant annet ha 
hver sin konfirmantgruppe, såkalt diakoni-
konfirmanter, og de vil ha ansvar for hver 
sine menigheter.
– Litt for tidlig å si hvordan dette blir, men 
det skal vi finne ut av.

En flott og stor dag
Lena ble vigslet som diakon i Ask kirke 25. 
februar. Til stede var blant annet biskop 
Halvor Nordhaug, sokneprest Astrid Ma-
rie Haugland, representanter fra Ask me-

nighetsråd og fellesrådet, flere fra staben, 
studievenninne som i dag er diakon i Førde 
og noen fra Lena sin familie i Oslo.

– Det ble en fantastisk stor dag. Jeg hadde 
et ønske om å bli vigslet, og det kunne ikke 
bli bedre enn dette. Jeg er veldig takknem-
lig for alle som stod bak og bidro til at det 
ble en flott dag. Og så må jeg få lov til å 
takke alle de frivillige i Ask menighet som 
laget middag etter gudstjenesten, forteller 
en takknemlig, nyvigslet diakon.

Har du litt ledig tid midt på dagen tirs
dager i skoleåret? 
Hver tirsdag fra september-november og 
januar – påske, samles 40–50 skolebarn fra 
4.–7.klasse til «Etter skoletid» i Erdal kirke 
kl. 13.30–15.30. De får mat, trosopplæ-
ring, leksehjelp og ulike hobbyaktiviteter 
og spill. Vi er en god gjeng godt voksne 
som koser oss sammen med dem, men vi 
trenger alltid flere (vi vil jo gjerne ha mulig-
het til å ta litt fri innimellom).

Oppgavene er mange og varierte, og vi 
former tilbudet ut fra våre interesser og 
kvalifikasjoner. Det viktigste er at du trives 
sammen med barn. Lydnivået kan av og til 
bli høyt, men du får mange klemmer og 
godord og et trivelig fellesskap.

Er du interessert? Ta kontakt med Bodil 
Birkenes tlf. 404 70 352, eller Pia Melby 
tlf. 926 84 272.

Kommer du for å være sammen med oss?

a : m e n  2 - 2 0 1 8 7
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Forskjeller er ikke truende. De er heller ikke 
problematiske. Forskjeller er nødvendige. 
Bibelen bruker et flott bilde på dette: Dere er 
Kristi kropp! Slik kroppen er én selv om den 
har mange lemmer, og alle lemmene utgjør 
én kropp enda de er mange, slik er det også 
med Kristus (1. Korinterbrev kapittel 12). 

Det er viktig at alle kan kjenne seg inklu-
dert i menighetens liv, og kjenne igjen sine 
egne erfaringer i menighetens gudstjenes-
ter. Vi blir en fattigere menighet hvis noen 
erfaringer stenges ute. Som kirke har vi et 
spesielt ansvar for mennesker som blir mar-
ginalisert i samfunnet.

Jesus viste dette i sin omgang med mennes-
ker. Han stanset opp ved mennesker som 
ble sett på som urene. Det betød at de var 
utestengt fra tempelet, altså det religiøse 
fellesskap. Ofte betød det også at de var 
henvist til å leve utenfor bymuren. Slik var 
de sosialt marginalisert. Når Jesus helbredet 
mennesker hadde det en religiøs og sosial 
side: de ble tatt inn i et fellesskap de hadde 
vært ekskludert fra.

Menigheten er ikke en samling av folk med 
samme meninger og interesser. Det er et 
fellesskap av mennesker som tror på Jesus. 
Slik vil menigheten omfatte både personer 

som ikke kan tenke abstrakt og personer 
som er sterke intellektuelt, både personer 
som sliter med helsa og kjernesunne. Po-
enget er at alle er like verdifulle fordi vi 
sammen utgjør kirken. Hvis det ikke er 
plass for alle typer erfaringer og mennesker, 
er vi ikke en hel kirke. Da er vi en fattig 
kirke. Men mangfold gjør rik.

Det har i mange år vært tradisjon med 
kirkeuke i Erdal i uke 7, så også i år. Uken 
bød på mange gode opplevelser. 

1. For mange var konserten med tittelen 
«Som eit hav» et høydepunkt. Flott musikk 
og tankevekkende tekster fra musikerne In-

grid Neset, Torhild Larsen Nygård, Torstein 
Kinn og Ådne Svalastog. Foto: Lars Hana

2. Nytt av året var jazz-kafe. Musikerne Ei-
vind Austad og Steinar Sætre samtalte om 
tvil og tro. I tillegg leverte de musikalske 
perler på høyt nivå. Foto: Vigleik Stoveland

3. Bygdekonserten i kirkeuken er blitt en 
god tradisjon. Her deltok Erdal janitsjar, 
Erdal skoles musikkorps, Miniglimt, or-
gelelev Amanda Wahlen og organist Anne 
Gurine Folgerø Gjøsæter. Foto: Vigleik 
Stoveland

– Vil du ikke bli med i kirken?
– Nei, det er bare hyklere der!
– Men vi har plass til en til.
Jeg husker denne replikkvekslingen fra en 
tegneseriestripe. Den er god, for den sier 
noe om de forskjellige opplevelsene vi kan 
ha av å være innenfor, eventuelt utenfor.  
Vi ønsker at kirken skal være for alle.

Tekst: Lars Hana / Foto: Vigleik Stoveland

Kirke 
for alle?

Kirkeuke i Erdal

Fra gudstjeneste for alle i kirkeuken i Erdal 2018. To ganger 
hvert halvår er det fellesgudstjenester tilrettelagt for utviklings-
hemmede i Erdal. Her er diakon og prest sammen om ansvaret. 
Da brukes en kortere liturgi med vekt på deltakelse, også med 
tegn. Mange setter pris på fellesskapet i denne gudstjenesten 
som legger spesiell vekt på å inkludere alle.

Erdal kirke 6. mai kl. 17.00

Gudstjeneste for alle

1 32
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I den katolske kirke er skriftemålet et av 7 
sakrament. Et sakrament er et nådemiddel, 
et hjelpemiddel som skal føre oss til Gud 
og gi oss frelse. I de lutherske kirkene anses 
ikke skriftemålet som sakrament. Betyr det 
at vi mener at skriftemålet er uten verdi, og 
at vi ikke skal skrifte? 

Når Luther reformerte kirken, så ble det 
bare to sakrament igjen, dåpen og nattver-
den. Begge disse handlingene kan knyttes 
direkte til Jesus, og det er Gud som virker 
til frelse i disse handlingene. Det at bare då-
pen og nattverden beholdt «statusen» som 
sakrament betyr ikke at de andre katol-
ske sakramentene ble uten verdi, eller ble 
opphevet. De fleste av disse, som vigsel og 
konfirmasjon, praktiseres jevnlig også i våre 
kirker. Det at skriftemålet ikke lengre er et 
sakrament betyr derfor ikke at det har mis-
tet sin verdi, eller at vi ikke skal bruke det.
 
Kan sette fri
Skriftemålet omtales av katolikkene gjerne 
også som botens sakrament, forsoningens 
sakrament, tilgivelsens sakrament eller om-
vendelsens sakrament. Vi snakker ikke så 
mye om bot, men vi snakker desto mer om 
forsoning og tilgivelse. Skriftemålet er ikke 
nødvendig for å oppnå forsoning eller å få 
tilgivelse, men det kan hjelpe oss når vi stre-
ver med disse tingene. Skriftemålet kan sette 
oss fri fra ting som ligger i fortiden og holder 
oss tilbake, ikke fordi det er magi i prestens 
ord når han gir absolusjon (syndsforlatelse), 
men fordi det å få sagt noe høyt til noen, 
og å høre ordene om tilgivelse personlig, kan 
hjelpe oss å forstå i hjertet det vi kanskje for-
står med hodet, nemlig at Jesus tar imot oss 
slik som vi er og renser oss for all urett, bare 
av nåde, ikke på grunn av det vi får til. 

Felles eller personlig skriftemål
Hva er så dette skriftemålet, og hvor kan jeg 

få absolusjon hvis jeg har et ønske om det?
Vi skiller gjerne mellom enkeltskriftemål/
personlig skriftemål, og fellesskriftemål/
skriftemålsgudstjeneste. Det personlige 
skriftemål skjer mellom to mennesker, den 
som skrifter og en prest, der den skriftende 
forteller presten det vedkommende har på 
hjertet, og presten så gir den skriftende 
syndenes forlatelse for det han eller hun 
har skriftet. I en skriftemålsgudstjeneste gir 
presten alle i kirken mulighet til å komme 
frem til alteret, knele, og i stillhet legge 
frem for Gud det en har gjort. Presten går 
så og tilsier syndenes forlatelse med hånds-
påleggelse. 

Det personlige skriftemål kan man få et-
ter avtale med en prest. Det er bare å ta 
kontakt med et kirkekontor, og be om en 
samtale med en av prestene. Presten vil da 
vanligvis ønske å ha en samtale med sjele-
sørgerisk karakter i forkant av skriftemålet, 
og mot slutten går man gjennom en kort 
liturgi. Du finner en enkel skriftemålsli-
turgi bak i salmeboken, side 1316. Jeg vil 
anbefale deg å gå til sjelesorg og skriftemål 
til en prest som du ikke har jevnlig kontakt 
med, gjerne i en annen menighet enn i din 
egen. Det kan gjøre det lettere både for deg 
og for presten. En prest har taushetsplikt i 
alle sjelesørgeriske samtaler.

En skriftemålsgudstjeneste er selvsagt ikke 
noe man kan få på bestilling, og det er en 
relativt sjelden kirkelig handling. I Struss-
hamn har det de siste årene bare vært én 
skriftemålsgudstjeneste i året, på askeons-
dag. 

Hvis du har noe i ditt liv, gammelt eller 
nytt, som du ikke får fred med, og som pla-
ger deg og ikke gir slipp, selv om du ber 
om tilgivelse til Gud i dine personlige bøn-
ner, vil jeg anbefale deg å ta kontakt med 
en prest, og å be om å få absolusjon. Pre-
sten har ikke noen spesiell kraft som kan 
tilgi synder mer enn noen annen, og likevel 
opplever folk ofte at ting slipper taket etter 
at man har skriftet.

«Dersom dere tilgir noen 
syndene deres, da er de til-
gitt. Dersom dere fastholder 
syndene for noen, er de 
­fastholdt.» (Joh. 20, 23)

Tekst: Hans-Christian Küspert

Skriftemålet –  
hvordan og hvorfor?

Hans-Christian Küspert er i avsluttende del av 
presteutdanningen sin og har praksis i Struss-
hamn menighet i fem uker. � Foto: Johannes Kyte

Skriftemålet er ikke nødvendig for å oppnå ­forsoning eller 
å få tilgivelse, men det kan hjelpe oss når vi strever med 
disse tingene. Skriftemålet kan sette oss fri fra ting som 
ligger i fortiden og holder oss tilbake. 
� Illustrasjonsfoto: Håkon Andersen
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Min kirkebok til 4-åringer
Den tradisjonelle 4-årsbokutdelin-
gen samler fortsatt mange barn, enten 
på en vanlig familiegudstjeneste, 
eller en egen barnegudstjeneste.  
For dem som fyller 4 år i 2018. Ingen 
påmelding.

Strusshamn kirke	 søndag 15. april kl. 13.00 
Ask kirke	 søndag 22. april kl. 11.00 
Erdal kirke	 søndag 29. april kl. 11.00 
Tveit kirke	 søndag 17. juni kl. 11.00

Førsteklasses – skoleklubb, 
gudstjeneste og godhetsdag
Fire samlinger for førskolebarn (6 år 2018) med «skole-
klubb», der vi leker, synger, lager ting og får høre bibel-
fortelling. I tillegg en gudstjeneste med utdeling av 6-års-
bok, og Godhetsdag der vi besøker eldre på institusjon. For 
Tveit sokn.

Skoleklubb «Bibelens skatter»: Tveit kirke 
torsdager 12.4, 19.4, 26.4, 3.5. kl. 17.00–18.30

Gudstjeneste – Min kirkebok 6 
Tveit kirke søndag 6. mai kl. 11.00

Godhetsdag: Ravnanger sykehjem  
tirsdag 8. mai kl. 17.30–18.30

Tårnagenthelg 
for 3.-klassinger
Oppdrag for agenter! Bli med å følge spor 
og løse mysterier i kirken. Finner vi Guds 
plan? Barna må ta i bruk alle sanser og leite 
med lys og lykter. Samling lørdag og guds-
tjeneste på søndag.

Erdal kirke – 
Torsdag 26. april etterm./kveld og 
søndag 29. april kl. 11.00

Strusshamn kirke –  
lørdag 21. april dag/etterm.  
og søndag 22. april kl. 11.00

Tveit kirke – lørdag 5. mai dag/
etterm. og søndag 6. mai kl. 11.00

Krølletreff – 
«minimusikal» for 4-åringer
Sauen «Lille Krølle» har rotet seg bort. 
Gjennom sang, dramatisering og lek 
tas barna med inn i bibelhistorien om 
Jesus som den gode hyrde som leter etter 
sauen. En fin samling for barn og foreld-
re. En matbit blir det også. For de som 
fyller 4 år i 2018.

Ask kirke	 onsdag 25. april kl. 17.00–18.30 
Strusshamn kirke	 onsdag 25. april kl. 17.00–18.30 
Erdal kirke	 onsdag 23. mai kl. 17.00–18.30 
Herdla kyrkje	 tirsdag 29. mai kl. 17.00–18.30 
Tveit kirke	 onsdag 20. juni kl. 17.00–18.30

Bli med på kjekke barneaktiviteter!
Finn ut hva som skjer for ditt barn i perioden framover. 

Påmelding
For alle arrangement der ikke annet er oppgitt – påmelding på epost: 
pia.melby@kirken-askoy.no	 (Ask og Erdal)
sigrun.thomassen@kirken-askoy.no 	 (Strusshamn)
bergljot.gjedrem@kirken-askoy.no 	 (Herdla og Tveit)

Barn og ungdom i ulik 
alder inviteres til for-
skjellige arrangement i 
regi av Trosopplæringen. 
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Fredagsklubben
Fredagsklubben i Strusshamn kirke 
samler mange barn til spill, formings
aktiviteter, mat og samling i kirkerommet. 
Den 13. april får vi besøk av profesjonelle 
skuespillere fra Bergen; Søstrene Trætte-
berg, med den flotte forestillingen «JEG.
HER.NÅde». Den siste gangen i vår, 25. 
mai, skjer det noe ekstra gøy: Vi får besøk 

av Redningsselskapet, som kommer med 
flere båter og har masse spennende akti-
viteter med oss på/ved sjøen. Kom og bli 
med sammen med gamle og nye venner! 
Ingen påmelding.

4.–7. kl Strusshamn kirke  
fredag 13. april, 27. april og  
25. mai kl. 18–20

Juniorkonfirmanter for 7.-klassinger
For alle 7. klassinger på øyen! Mulighet 
til å bli kjent med flere ungdommer, og 
til å bli kjent med det som skjer i kirken. 
Det blir mat, rollespill, lek og mer. På 
den siste samlingen i vår lærer vi om 

begravelse, himmelen og håpet. 
(vi fortsetter med tre samlinger høst -18)

7. kl Herdla kyrkje  
onsdag 11. april kl. 17.30–20.00

Kino og overnatting – Harry Potter
ALIVE – Ungdomsarbeidet på Askøy – 
arrangerer kino og overnatting i Tveit 
kirke 6.–7. april! Det blir Harry Potter-
maraton! Kle deg gjerne ut som en Harry 
Potter-figur! Dette blir TIDENES kino 
med overnatting! 

Det blir Harry Potter-inspirert mat 
og snacks, de første filmene på stort 
lerret, spennende samtale og input, god 
stemning, kåring av beste kostyme og 
masse annet!

Meld deg på ved å trykke «SKAL» på 

Facebookarrangementet «Kino og over-
natting – Harry Potter»

Tveit kirke 6. april  
kl. 18.00 til 7. april kl. 11.00  
– fra 8. klasse og oppover

Visjonen til GODHET er «små ting gjort i 
kjærleik vil forandre verda»! Denne visjon
en ynskjer me å følgja, difor arrangerer  
me for tredje år på 
rad Godhetsdag. Det 
er laurdag 5. mai! 
Denne dagen samlast 
menneske frå kristne miljø på Askøy for å 
hjelpa askøyværingar med det som trengst.

Ynskjer du å vera med å hjelpa til på eit 
godhetsteam, vera sjåfør, steika vaflar eller 
grilla til godhetsteama? Me treng folk i alle 
aldrar!

Eller treng du hjelp til noko heime? Hus-
maling, bilvask, hagearbeid, anna praktisk 
arbeid, eller ynskjer du berre å få nokre 
kjekke folk på besøk?
Send ein e-post til ung@kirken-askoy.no

CREDO gospelmesse fremføres som 
kveldsgudstjeneste i Tveit 
kirke lørdag 21. april kl. 
19.00. 

Prosjektor fra Askøy, liturg 
sokneprest Peter Johansen, 
solister, band, Trygve 
Hellesen på saksofon m.fl. Under ledelse av 
kantor Hermund Rebnord. 

Godhetsdag 5. mai!

CREDO gospelmesse 
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Plakater

Strikketreff i Erdal kirke! 
Vi møtes annenhver uke (partallsuker) kl. 19.30–21.30  
i den lille menighetssalen. Kontaktpersoner: Britt Viksund  
tlf. 988 41 075,   Bjørg K. Andreassen tlf. 951 05  091.

Hva skjer: Uformell samling, ta med eget håndarbeid,  
kaffe- og teservering, ord til ettertanke. 

Formiddagstreff 
i menighetssalen i Erdal kirke torsdag 5. april kl. 12.00 – ca. kl. 
14.15. Ove Bjørkhaug kåserer: Trikkene i Bergen - et nostalgisk 
tilbakeblikk. Det blir sang, utlodning, varm mat og selvfølgelig 
tid til litt prat. Alle er hjertelig velkomne!

Ta vare på skaperverket
Velkommen til åpent møte i Erdal kirke tirsdag 10.04, kl. 19.30 
i menighetssalen. Foredragsholder: Randi Hovgaard/Natur
vernforbundet.
Arrangør: Askøy Y’s Men Club i samarbeid med  Askøy 
Naturvernforbund og Erdal menighet. 

Se også www.kirken-askoy.no og Facebook – søk på «Kirkene på Askøy»

Erdal

«Mellom to permer»
Nytt konsept i Tveit kirke 19. april og 24. mai kl. 19.30 .  
Vi vil i hovedsak lese en av bøkene i Bibelen, fra start til slutt. 
Også musikalsk innslag.

Formiddagstreff
i Tveit kirke 16. april kl. 12.30–14.30. Det blir kåseri, snitter, 
kaffe og te + utlodning. Håper du kommer.

Tveit

Formiddagstreff
i Strusshamn kirke 9. april kl. 11.30–13.30. På programmet står: 
«Salmeprat – ved kantor Hermund Rebnord». Gode snitter, te 
og kaffe blir servert som vanlig. Håper du kommer.

Tefest
I Strusshamn kirke torsdag 26. april kl. 19.00. Kåseri ved Vigdis 
Berland Øystese. Musikalsk innslag, bevertning og åresalg.  
Alle hjertelig velkommen! 

Arrangør: Kirkeringen

Middag på en hverdag
4. april, 18. april og 2. mai kl. 16.30-17.30 – før Superkids  
og Småbarnssang. Pris kr 50 pr pers, max 150 pr familie.  
Ingen påmelding, alle er velkommen!

Menighetssamling og årsmøte
Torsdag 5. april kl. 19.30 blir det menighetssamling i 
Strusshamn Menighet – kombinert med årsmøte.  Arrange-
mentet er åpen for alle!  Fokus på vår menighet, gudstjenester, 
det frivillige arbeidet - diskusjon og hyggelig prat.  Vi ønsker 
å motivere hverandre og sammen avholder vi et annerledes 
årsmøte i en uformell form - med fokus på en god prat!

•	 årsmøtesaker

•	 Tema: Frivillige i gudstjenesten / «team» - v/ Peter Johansen

•	 kveldsmat

•	 presentasjon/diskusjon om de ulike aktiviteter og arbeid  
i Strusshamn menighet

Evt. forslag til årsmøtesaker må sendes menighetsrådet  
v/leder innen tirsdag 3. april.

Strussham
n

Basar
Den store basaren i Ask menighetshus, til inntekt for huset, 
fredag 13. april, kl. 18.00.

Fergebordet 
Fergebordet  dekkes i Ask menighetshus kl. 12.00 hver andre 
og siste onsdag i måneden. Det blir reiseberetninger og andre 
kåserier, mye sang, kaffe og vafler, quiz og ord til ettertanke. 
Utlodning siste onsdag i måneden.

Komiteen for Fergebordet

Sommertur for menighetene 
Årets sommertur for menighetene Ask og Tveit blir lørdag  
9. juni. Turen går denne gangen til Arna. Vi skal besøke  
Takvam kapell og Fangeleiren på Espeland.

Sett av dagen! Mer informasjon kommer i neste nummer  
av menighetsbladet. 

Hilsen komiteen (Doris, Jannicke og Rannveig)

Vårutlodding på Fauskanger bedehus
Mandag 9.april blir det vårutlodding på Fauskanger bedehus 
kl.18.00. Andakt, loddsalg, enkel bevertning. Velkommen. 

Tid for tro
Torsdag 12. april kl. 19.30 i Herdla kyrkjelydshus.  
Tema: «Påsken i kirkekunsten» ved prostiprest Helge  
Unneland. Evangelis skal synge

Kvelds i kyrkjelydshuset på Herdla
Skjærtorsdag 29.03 kl.18.00 er det gudsteneste i Herdla kyrkje. 
Etter gudstenesta er alle velkommen til kvelds i kyrkjelyds
huset.

Formiddagstreff 
17. april kl. 11.00–13.00, i Herdla kyrkjelydshus. Mona Løchen 
snakkar om tema «Trim og Vitaminar». Sang, ord for dagen,  
mat og utlodding. Ta med nokon og kom.

Kirkens Servicetjeneste
Mange gjør bruk av denne nye diakonale tjenesten på Askøy. 
Trenger du skyss til lege, tannlege eller ønsker du rett og slett 
en tur på Askøy eller et annet sted + en god samtale med en 
av våre frivillige sjåfører, så ta kontakt med diakon Terje, mobil 
934 01 241 (du betaler bare for bom og kilometer).

Diakonene på Kleppestø Senter
Diakonene på Askøy er på Kleppestø Senter i 2. etg hver  
tirsdag fra ca kl 10.00–15.00. Kom innom for en samtale – så 
skal vi servere kaffe, te + noe å «bite i». Håper vi ser deg.

Basar for NMS
Det blir basar for Det Norske Misjonsselskap i Helselagskafeen 
på Ravnanger bo- og omsorgssenter lørdag 21. april kl. 14.30. 
Åresalg. Kakelotteri. Kafé med salg av sveler og kaker. Andakt. 
Ta gjerne med en åregevinst. Alle er hjertelig velkomne.

H
erdla

A
skøy

A
sk

A
sk og Tveit
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UKE 4
Georg Eide Venset

UKE 5
Birk Frøysland Midttveit
Naomi Estelle Haugland
Vårin Vågshaug Dåvøy
Elvira Haugland Smebye

UKE 6
Oliver Johan Måge Johannesen
Sarah Lovisa Eide-Johansen
Mia Jenssen Lyngbø
Elise-Marie Kristoffersen Nilsson
Hannah Corneliussen Knutsen

UKE 7
Kaja Skjerve
Vilja Kristine Hakvåg Henriksen
Celina Storebø Schaufel
Tilde Haugsvær
Vilja Viksøy Mevik
Olivia Beno
Emma Beno

UKE 9
Aria Kvant Monsen
Gabriel Cooper Akselsen
Martin Knudsen Furevik

UKE 4
Merethe Bergesen  f.1973
Magnus Kåre Fauskanger  f.1930

UKE 5
Alv Arthur Dumben  f.1931
Berit Helene Kristiansen  f.1953
Harald Normann Hillersøy  f.1947
Alma Larsen  f.1922
Kjell Arne Telle  f.1943

UKE 6
Jarl Kåre Skråmestø  f.1942
Olaug Kristine Larsen  f.1934
Harald Lyngbø  f.1931
Kjersti Vigdis Martinsen  f.1967
Martha Ingolfsen  f.1931

UKE 7
Sigfrid Larsen  f.1923
Lillian Carlson  f.1936

UKE 9
Sissel Strand  f.1950
Ingvald Martin Antonsen  f.1932

Slekters gang

Døpte Gravferd
KIA – Internasjonal samling 
Søndag 22. april kl. 17.30 i Misjonskirken, Holmedalen  
30. Program: Sang og musikk av nigeriansk gruppe fra  
«The Redeemed Christian Church of God». Andakt v/ Erik 
Waaler, info om KIA og servering av internasjonal mat. 

Flott om du kan ta med deg en matrett fra ditt land.  
Ta gjerne med en venn eller to. Velkommen og la oss oppleve 
et internasjonalt fellesskap.  Arr.: KIA - Kristent Interkulturelt 
Arbeid avd. Askøy.

Askøy

Telefonliste - Askøy kirkekontor    Tlf: 56 15 71 00 (kl. 8:30 – 15:00)    kirkekontoret@kirken-askoy.no

se også www.kirken-askoy.no

Sokneprest Ask og Herdla
Astrid Marie Haugland

Kontor: 56 15 71 22
Mobil: 993 60 665

Sokneprest Erdal
Harald Forland

Kontor: 56 15 71 24
Mobil: 917 77 473

Sokneprest Strusshamn
Michal Møgster

Kontor: 56 15 71 25
Mobil: 414 06 667

Sokneprest Tveit 
Peter R. Johansen

Kontor: 56 15 71 23
Mobil:  959 62  654

ungdomsprest
Ingrid Myrtveit Petersen

Kontor: 56 15 71 05
Mobil:  975 89  552

Seniorprest
Godtfred Haugland Mobil:  456 01 221

Hermund Rebnord Mobil: 928 48 322

Jolanta Ravnanger Mobil: 454 26 144

Anne Gurine Folgerø Gjøsæter Mobil: 958 44 373

Marija Bernotaite Mobil: 463 89 955

Strusshamn kirke,  Kjersti Godø  Johannessen Mobil: 980 54 815

Ask kirke,  Ine  Solbakk Mobil: 458 61 033

Herdla kirke, Erlend Bakke Mobil: 416 28 714

Tveit og Erdal kirke, Erita  Gangdal Mobil: 416 62 239

Lena Magnussen Nilsen Mobil: 920 14 730

Henny Skaaland Mobil: 928 95 115

Jenny Andrine Johansen Mobil: 986 75 551

Kirkeverge
Geir Viksund

Kontor: 56 15 71 20 
Mobil: 932 55 254

Assisterende kirkeverge
Håkon Andersen

Kontor: 56 15 71 31
Mobil: 917 59 628

Driftsleder kirkegårder
Hege Johannesen

Kontor: 56 15 71 14
Mobil: 456 85 575

Konsulent
Anne Borghild Andersen

Sentralbord:
56 15 71 00

diakon
Terje Stig Knudsen

Kontor: 56 15 71 34
Mobil: 934 01  241

diakon
Lena Kristiansen

Kontor: 56 15 71 30
Mobil: 978 92 074

Menighetspedagog
Sigrun Landro Thomassen

Kontor: 56 15 71 21
Mobil: 971  50 088

Menighetspedagog/Trosopplærer
Pia Merete Melby Arnesen

Kontor: 56 15 71 26
Mobil: 926 84 272

Menighetspedagog/Trosopplærer
Bergljot Gjedrem

Kontor: 56 15 71 19
Mobil: 472 57 021

Kateket
Anita Skjæveland

Kontor: 56 15 71 33
Mobil: 416 48 973
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Sommervikarer
Askøy kirkelige fellesråd har følgende ledige 

sommervikarstillinger: 

Gravplassarbeidere 
og 

kontormedarbeider
Se www.kirken-askoy.no for fullstendig annonse. 

Søknadsfrist 15. april 2018
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Vi støtter lokale lag og organisasjoner 
Lokal strøm – like billig, bare nærmere

www.askoykraft.no  
e-post: kraftsalg@askøy-energi.no

Tlf. 56 15 19 33

Askøy Bruktmarked,
Strusshamn senter.

Møbler og varer 
av alle slag.

Åpent 11–17 man.– fre. og 11–16 lør.
Telefon: 452 13 775  
E-post: galleri.askoy@normisjon.no
www.gallerinormisjon.no/til-salgs

VI TRENGER FRIVILLIGE. 
Les mer og meld din interesse på  

kirkens-sos.no 

Askøy

Lovsangskveld
Vær med å feire Jesu oppstandelse – bli med på lovsangskveld 
på Kleppe Bedehus! 2. påskedag, 2. april kl. 19.30, andakt ved 
Rolf Kjøde.

Velkommen!

a : m e n  2 - 2 0 1 8

Stafett for livet er et 24-timers arrangement hvor lokalsamfunn 
går sammen for å vise sin støtte til dem som er eller har vært 
berørt av kreft. Stafetten symboliserer at en kreftsykdom aldri 
tar pause, men er til stede hele døgnet og at det alltid bør være 
noen på banen for den som er syk.

Dette skjer gjennom en stafett med lag av ulik størrelse, der 
deltakerne ikke går eller løper mot hverandre, men med hver
andre. Erdal menighetsråd ønsker å delta på stafetten og på 
denne måten vise sin støtte for de i menigheten som er eller har 
vært berørt av kreft. 

Stafetten starter kl. 12.00, 2. juni og varer i 24 timer, avslutter 
kl. 12.00, 3. juni. Laget skal ha minst én deltaker på banen 
under hele stafetten. Deltakerne kan gå eller løpe – dette er 
ingen konkurranse.

Erdal menighet er med som lag i Stafett for livet. Laget heter 
Labbivei. Ta med familien, venner eller kom aleine. Meld deg 
på via nettet. http://pamelding.stafettforlivet.no/stafett/askoy/ 

Lagleder: Linda Stendal Lystrup 
Mob: 970 27 620
E-post: lindalystrup@gmail.com

Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter

Hardangervegen 74, 5224 Nesttun, tlf 55 55 20 20 
 www.molvik.no

● ●REKLAME    TRYKKERI    BØKER  

  

 

Stafett for livet

Vil du støtte ungdomsarbeidet?
Ønsker du å gi ei gåve til ungdomsarbeidet i 
kyrkjene våre? Enkeltbeløp kan overførast til 
kontonr 6504 05 48283. Vil du bli fast givar? 
Send ein epost til post@kirken-askoy.no.
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rune@nilsenvvs.no

nilsenvvs.no  -  comfort.no

900 18 305     -     rune@nilsenvvs.no     -     nilsenvvs.no     -     comfort.no

rune@nilsenvvs.no     -     nilsenvvs.no     -     comfort.no

rune@nilsenvvs.no   -   Storebotn Næringspark  -  5309 Kleppestø

Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no

©
 D

ea
dL

in
e 

Re
kl

am
eb

yr
å

ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

Juvikflaten - 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Telefon 56 14 17 05
Fax 56 14 18 18 - Mobil 98 21 79 65

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf. / vakttelefon: 56 14 17 05
www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

TELEFON   56 15 14 00

Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

www.hakon-olsen.no

Støtt våre annonsører! Vil du annonsere i a:men, kontakt kirkeverge Geir Viksund, tlf. 56 15 71 20/932 55 254.

Strusshamn Senter. Tlf 56 14 35 60- man-fre 10-20, lør 10-16
www.fagmobler.no - askoy@fagmobler.no

ASKØY - BERGENASKØY - BERGEN

Ulsmågv. 27, Nesttun
Tlf 55 98 70 00

eikner.no  firmapost@eikner.no

      ALT I GRAVSTEIN
*  Nye gravstein
*  Tilføyelser
*  Bronseplater til minnelund
    på Skiftesvik
*  Oppussing/rehabelitering

STRUSSHAMN

Deres lokale rørlegger 
på Askøy

Tlf: 95 12 93 64
 www.strusshamnvvs.no

a : m e n  2 - 2 0 1 8 15



Trenger du skyss til kirken? 
Her er telefonnumre du kan ringe:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  976 67 383 Herdla:  951 31 584 Tveit: 975 26 232  
Strusshamn:  915 86 967 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik),

56 14 85 56 / 958 69 604 (Strusshamn, Follese og Hetlevik)

Gudstjenester
29. mars. 2018 – 17. mai 2018

29.03.2018
Skjærtorsdag

Helsetunet sykehjem kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest M. Møgster.

Herdla kl. 18:00 
Nattverd. Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Kirkens Bymisjon
Kvelds i kykjelydshuset etterpå.	

30.03.2018
Langfredag

Strusshamn kl. 11:00
Sokneprest P. Johansen. 
Offer: Menighetens eget arbeid	

Erdal kl. 18:00
Nattverd. Sokneprest P. Johansen.

31.03.2018
Påskenatt

Tveit kl. 23:00 
Påskenattsgudstjeneste med nattverd. 
Sokneprest P. Johansen.

01.04.2018
Påskedag

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest M. Møgster og Bård 
Hauge. Offer: NLM Askøy

Erdal kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Offer til Brannskadeprosjekt, Etiopia

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Kyrkjelydsarbeidet	

Ask kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Offer: Menighetens eget arbeid

02.04.2018
2. påskedag

Tveit kl. 11:00
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Offer: Kristen Idrettskontakt - KRIK

08.04.2018
2. søndag i påsketiden

Strusshamn kl. 11:00
Dåp. Prest Karl Johan Hallaråker. Søndagsskole. 
Offer: Kirkens SOS i Norge

Ask kl. 11:00
Nattverd. Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Menighetens eget arbeid	

Tveit kl. 11:00
Nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Søndagsskole. Offer: Kirkeutbygging	

15.04.2018
3. søndag i påsketiden

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Maisha Mema-gudstjeneste. 
Seniorprest Godtfred Haugland. Jonny Mydland 
deltar. Offer: Maisha Mema		

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest P. Johansen. Søndagsskole. 
Offer: Menighetens eget arbeid		

Strusshamn kl. 13:00 
Barnegudstjeneste med utdeling av 4-årsbok. 
Sokneprest P. Johansen og menighetspedagog 
Sigrun L. Thomassen.		

Herdla kl. 19:00 
G:19 Gudstjeneste for og av ungdom. Dåp 
og nattverd. Ungdomsprest Ingrid Myrtveit 
Petersen. Offer: G:19 Misjonsprosjekt 	

22.04.2018
4. søndag i påsketiden

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest P. Johansen. Søndagsskole. 
Offer: Stefanusalliansen	

Ask kl. 11:00 
Dåp. Familiegudstjeneste med utdeling av 
4-års-bok. Sokneprest H. Forland. 
Offer: Nådehjemmet	

Strusshamn kl. 11:00
Dåp. Familiegudstjeneste. Tårnagent for 
3.klassinger. Sokneprest M. Møgster og 
menighetspedagog Pia Melby. 
Offer: Norsk Søndagsskoleforbund

29.04.2018
5. søndag i påsketiden

Herdla kl. 11:00
Dåp. Sokneprest A. M. Haugland. Offer: Mercy 
Ships. Årsmøte etter gudstenesta.

Erdal kl. 11:00
Dåp. Familiegudstjeneste med utdeling av 
4-års bok. Tårnagent for 3.klassinger. Sang 
av Miniglimt. Sokneprest H. Forland og 
menighetspedagog Pia Melby.  
Offer: Menighetens eget arbeid	

Strusshamn kl. 11:00
Nattverd. Sokneprest M. Møgster. 
Søndagsskole. Offer: Menighetens eget 
arbeid	

06.05.2018
6. søndag i påsketiden

Tveit kl. 11:00
Nattverd. Familiegudstjeneste med utdeling 
av 6-årsbok og Tårnagent for 3. klassinger. 
Sokneprest P. Johansen og menighetspedagog 
Bergljot Gjedrem og Sigrun L. Thomassen. 
Offer: Menighetens eget arbeid

Strusshamn kl. 11:00
Dåp. Sokneprest M. Møgster. Søndagsskole. 
Offer: Menighetens eget arbeid

Ask kl. 11:00
Nattverd. Seniorprest Godtfred Haugland. 
Offer: Menighetens eget arbeid	

Erdal (lite kirkerom) kl. 17:00 
Nattverd. Sokneprest A. M. Haugland og diakon 
Lena Kristiansen. Offer: Diakoniarbeidet	

10.05.2018
Kristi Himmelfartsdag

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest H. Forland. Offer: IKO

13.05.2018
Søndag før pinse

Herdla kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Offer: Kirkens SOS i Norge	

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Prost Erling Kopperud. 
Offer: Kalfarhuset	

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Søndagsskole. Offer: Menighetens eget arbeid

17.05.2018
17. mai

Erdal kl. 09:00 
Sokneprest H. Forland. 
Offer: Amnesty Internasjonal
17. mai-frokost kl 08:00

Ask kl. 10:00 
Seniorprest Godtfred Haugland. 
Offer: Kirkens Nødhjelp

Tveit kl. 11:00 
Gudstjeneste på kirkebakken.  
Sokneprest P. Johansen. Korpset deltar.

Herdla kl. 11:00 
Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Leif Heggernes arbeid i Senegal

Strusshamn kl. 11:00 
Apell ved minnestøtte. Sokneprest M. Møgster.


